

W dniu 14. XII. 2016 r. w budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Wichowie odbyło się uroczyste spotkanie wigilijne z mieszkańcami gminy Lipno. Gospodarzem spotkania opłatkowego był Wójt Gminy Lipno Pan Andrzej Szychulski. Wszystkich gości powitała P. Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Wichowie Pani Teresa Sztuka mówiąc-

„ Jest taki czas, co łyzy w śmiech zmienia, jest taka moc, co smutek w radość przemienia, jest taka siła, co spełnia marzenia... To właśnie magia Świąt Bożego Narodzenia. Wigilia to nie czas, gdy jest prezentów moc. Wigilia to nie jest czas, gdy potraw sto na stole. Wigilia to przepiękny czas, Bożonarodzeniowy czas, gdy siedzimy wszyscy w kole...

Spotkanie wigilijne zostało rozpoczęte mszą świętą celebrowaną przez Dziekana Dekanatu Szpetalskiego-Księdza Kanonika Henryka Wysockiego Proboszcza Parafii Świętego Jakuba Apostoła w Chełmicy Dużej. Byli także księża ze wszystkich parafii w gminie. Wójt Gminy Lipno Pan Andrzej Szychulski, powitał wszystkich zebranych następującymi słowami:

„Witam Was serdecznie na spotkaniu wigilijnym - w dniu, w którym wspólnie poddajemy się magii świąt Bożego Narodzenia. Chciałbym, aby nasze spotkanie wigilijne było wyjątkowe dla każdego z Nas. Każdy bowiem przeżywa święta w sposób indywidualny i nadaje im wiele różnych znaczeń. W czasie tych świąt towarzyszą nam głęboko wpisane w serce wspomnienia radosne, ale często również wspomnienia bolesne. Mimo to na Święta Bożego Narodzenia zazwyczaj czekamy z utęsknieniem. Dlaczego? Świętom Bożego Narodzenia tradycyjnie towarzyszy atmosfera pokoju, jakiejś przenikającej serca ciszy i refleksji, które nie towarzyszą nam na co dzień. Tym świętom towarzyszy magia ... magia Dobra. To chwila, jak z bajki. I choć trwa ona kilka chwil ... dla tych kilku chwil warto przeżyć ten kolejny rok.

Dziś po raz kolejny kolęda rozśpiewała swój czar. To znak, że zbliża się magia świąt – magia

Świąt Bożego Narodzenia. Po raz kolejny Gwiazda Betlejemaska wskazała Nam drogę i przyprowadziła do tych, którzy pragną serdeczności, chcą obdarzyć drugiego człowieka dobrym słowem i ciepłem. Trzymając w swych rękach biały opłatek – wigilijny chleb, który staje się w tą niepowtarzalną noc ikoną serca i dzieląc się nim z drugim człowiekiem chcemy mu przekazać wszelką Dobroć, w pełnym tego słowa znaczeniu. Jednocześnie wierzymy, że *„Nigdy nie jest tak, żeby człowiek, czyniąc dobrze drugiemu, tylko sam był dobroczyńcą. Jest równocześnie obdarowywany, obdarowany tym, co ten drugi przyjmuje z miłością”* (Jan Paweł II). Betlejem jest żywą szkołą miłości, która przebarwia nasze serce. Radosne, świąteczne spotkania szybko się kończą. A w drodze powrotnej do naszej codzienności nie ma już światła gwiazdy promieniującej nad Stajenką Betlejemską. Trzeba więc Boże światło przechowywać w swoim sercu. Dlatego też pamiętajmy:

„Zawsze ilekroć się uśmiechniesz do swojego brata i wyciągniesz do niego rękę - jest Boże Narodzenie. Zawsze, kiedy milkniesz, by innych wysłuchać, zawsze, kiedy rezygnujesz z zasad, które jak żelazna obręcz uciskają ludzi w ich samotności – zawsze wtedy jest Boże Narodzenie”.

Na zbliżające się święta Bożego Narodzenia życzę Wam wszystkim – drodzy mieszkańcy Gminy Lipno – wszelkiego błogosławieństwa Bożej Dzieciny, dobrego zdrowia, radości – szczególnie tej płynącej ze świadomości prawdziwej bliskości Boga, szczęścia rodzinnego i pokoju serca. Niech wspólne świętowanie i modlitwa umacniają Wasze rodziny w wierze i miłości napełniając Was pogodą ducha i optymizmem w spojrzeniu w przyszłość. Niech magiczna atmosfera świąt zostanie w nas jak najdłużej i dodaje sił każdego dnia.

Życzę wszystkim zdrowych, spokojnych i radosnych Świąt!”

W spotkaniu wigilijnym z mieszkańcami Gminy Lipno uczestniczyli następujący goście:

- Członek Zarządu Województwa Pani Aneta Jędrzejewska

- Wicestarosta Powiatu Lipnowskiego Pani Anna Smużewska

- Radni Powiatu Lipnowskiego

- Przewodniczący Rady Gminy Pan Bohdan Nowak wraz z radnymi Gminy Lipno

- Dyrektor Zespołu Szkół w Wichowie Pan Mieczysław Warzyński

Atmosferę uroczystości wzbogacił występ artystyczny dzieci i młodzieży Ośrodka Kultury w Wichowie pod kierownictwem Pana Zdzisława Chełminiaka.

Tegoroczne spotkanie wigilijne zgromadziło 200 osób. Trud przygotowania tej uroczystości podjął Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lipnie z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Wichowie. Tradycyjne potrawy świąteczne przygotowały miejscowe gospodynie oraz Panie kucharki ze szkół w Karnkowie, Radomicach i Wichowie.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lipnie serdecznie dziękuje wszystkim, którzy przyczynili się do zorganizowania tej wyjątkowej uroczystości.

{gallery}2016_wigilia{/gallery}